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Kirkekontoret i Vestby
Kirkekontoret har åpningstid 09.00-14.00
Besøksadresse:
Vestbytorget 2 etg.
Postadresse:
Postboks 122
1541 Vestby

Her finner du:
Kirkevergen som bla. driver med adminis-
trasjon og drift av kirker og kirkegårder, 
gravstell og festeavtaler, og saksbehandling 
for fellesrådet.
Tlf. 64 98 00 87 og 64 98 00 88
Fax 64 98 00 71
kirkevergen@kirken.vestby.kommune.no
fellesraadet@kirken.vestby.kommune.no

Servicetjeneste for de kirkelige handlinger 
som gudstjenester, dåp, konfirmasjon, vig-
sel, begravelser, konserter og korvirksom-
het. Her kan du også henvende deg angå-
ende utskrift fra kirkebøkene.
Tlf. 64 98 00 70
Fax 64 98 00 71
sekretaer.myrland@kirken.vestby.kom-
mune.no

Prestene kan ringes for avtale om trefftid.
Sokneprest Marit Bekken tlf. 64 98 00 72
sokneprest.bekken@kirken.vestby.kom-
mune
Residerende kapellan Jon Norborg tlf. 64 
98 00 75
kapellan.norborg@kirken.vestby.kommune.
no
Kapellan Jørgen Christensen 
tlf. 64 98 00 74
kapellan.christensen@kirken.vestby.kom-

mune.no

Fung. kapellan Eivor Andresen 
tlf. 64 98 00 75

Vikarprest Margaret Snilsberg
 tlf. 64 98 00 74

Organistene kontaktes i musikalske spørs-
mål og i forbindelse med konserter i kir-
kene.
Kantor Thor Henning Isachsen 
tlf. 64 98 00 77
kantor.isachsen@kirken.vestby.kommune.
no
Kantor Einar Frøysa tlf. 64 98 00 73
kantor.froysa@kirken.vestby.kommune.no

Menighetssekreæer Marit Roos Hansen er 
også å treffe på kirkekontoret, og hun kan 
kontaktes vedrørende barne- og ungdomsar-
beid, konfirmantarbeid, dans i kirkelig regi 
og eldretreff.
Tlf. 64 98 00 76
mensekretaer.roos.hansen@kirken.vestby.
kommune.no

**********************************

Kirkegårdsdriften
Bla. vedlikehold av kirkegårdene, gravstell 
og oppretting av gravminner.
Arbeidsleder Ingar Svenningsen
Tlf. 41 45 87 50

Stabens private telefonnummere:
Sokneprest Marit Bekken
Tlf. 95 70 54 69

Kapellan Jørgen Christensen
Tlf. 92 41 08 13

Kantor Thor Henning Isachsen
Tlf. 4157 07 20

Kantor Einar Frøysa
Tlf. 9154 93 86

Menighetssekretær Marit Roos Hansen
Tlf. 64 95 10 89

Kåre Nilsen
Tlf. 69 28 99 59

Arne Ekse
Tlf. 93 85 43 82

Kirkeverge Tore Remme
Tlf. 66 99 23 90

Menighetsrådene
Postboks 122
1541 Vestby
menighetsraadene@kirken.vestby.kom-
mune.no

Ledere i menighetsrådene
Vestby: Nils Åge Jegstad
Tlf. 64 95 00 58

Såner: John Olav Kjærvik
Tlf. 64 95 99 79

Garder: Karsten Wergeland
Tlf. 64 95 08 02

Hvitsten: Berit Helleve Asdal
Tlf. 64 95 52 46

******************************

Leder i Vestby kirkelige fellesråd
Nils Åge Jegstad
Tlf. 64 95 00 58

*******************************

Vestby Frivillighetssentral
V/ Kristin Budsberg Gurvin
Mølleveien 4 (2.etg.)
1540 Vestby
Tlf. 64 95 25 60
Fax. 64 95 20 98
Privat 69 27 57 87
frvs@online.no
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Langsomt forsvinner sommeren. Langsomt blir kirkeåret til. Og det blir høst. Og langsomt går kirkeåret 
mot en ny begynnelse. Vi er i tiden etter pinse og teller søndager; fjortende søndag etter pinse, femtende, 
sekstende. Eller slik man sa det tidligere, syttende, attende søndag i tre-enighetstiden. Tre-enigheten kjen-
ner vi fra trosbekjennelsen: Jeg tror på Gud Fader, jeg tror på Jesus Kristus, jeg tror på Den Hellige Ånd. 
Å være i tre-enighetstiden er å være i tiden for å våge å tro, våge å la noe nytt vokse frem. Vi kler kirken 
i grønt – som symboliserer håpet. Om det gode i oss alle. Om troen på at Gud er nær oss alle. Langsomt 
vokser troen vår frem. Langsomt tør vi erkjenne at vi trenger vår Gud. Langsomt blir tillit til. Og lang-
somt våger vi å gi våre medmennesker et glimt av Guds gode vesen. Et smil. Et nikk. En telefon. Et post-
kort. Det er noen der ute i verden som bryr seg. 
Langsomt går kirkeåret i sirkel. Denne siste halvdelen av kirkeåret har ingen store høytider, samtidig er 
hver søndag alltid en hellig dag. En annerledes dag. En dag hvor vi kan merke stillheten. Søndag er også 
kirkedag. Gudstjenesten som feires i kirken er ment å være et møtested mellom Gud og mennesker. Her 
gir vi vår takk, her ber vi vår bønn. Her er vi omsluttet av det hellige. 
Langsomt blir allting til. Langsomt blir vi hele mennesker. Langsomt forstår vi at vi trenger vår tre-enige 
Gud.  

Eller slik med et dikt av Inger Hagerup:

Vær utålmodig menneske!
Langsomt blir allting til.
Skapelsen varer evig.
Mørket ble lys og lyset ild,
og mennesket våknet en dag og sa: Jeg vil.
Langsomt blir allting til.
Langsomt seiler vår jord mot en ukjent havn.
Ingen kan måle vår fremtid, ingen kan gi den navn.
Men dette vet vi, at vi er med på skape det evige livet,
skape det ondt eller godt.
Vi vil ikke tape. Vi vil ikke miste den ilden vi engang har fått.
Mange var veiene. Det bar galt av sted.
Styrken ble makt, makten vold.
Og mennesker trampet hverandre ned.
Men alltid var drømmen den aller ytterste virkelighet.
Langsomt blir allting til.
Det haster. Det haster. Det kan gå galt igjen.
Hva er det vi vil?
Drømmer og utopier sier de kloke menn.
De som er kalde av hjertet. Hør ikke lenger på dem!
Livet er ikke bare hus og mat og penger.
Vi er bestandig på vei, bestandig et stykke lenger,
Alltid på vei mot menneskehetens seier eller nederlag.
Det haster, det haster i dag!
Vær utålmodig menneske! Sett dine egne spor!
Det gjelder vårt evige, korte liv. Det gjelder vår jord.
 

Langsomt blir allting til.
Vikarprest Margaret Snilsberg
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Åpen kirke i Såner i sommer

Kirsten Gustavsen

I flere år har man snakket om hvor 
fint det kunne være å ha "åpen 
kirke" om sommeren, slik at folk 
kan stikke innom kirken for å se 
seg rundt, for å tenne lys eller sitte i 
stillhet i kirkerommet. I år fikk vi det 
endelig til i Såner, ikke minst tak-
ket være dugnadsgjengen på bildet, 
som stilte opp som vakter etter tur 
lørdagene i juli. 

Besøket varierte fra 3 en lørdag til 
22 en annen. Noen var ved kirken 
for å stelle graver, og benyttet anled-
ningen når kirken var åpen. Andre 
hadde lest om tiltaket i avisene og 
tok turen spesielt. En kom helt fra 
Botne i Vestfold på motorsykkel. 
Enkelte hadde slekt som var knyt-
tet til den gamle kirken, og syntes 
derfor det var artig å se hvordan den 
nye var blitt. "Bestefaren min var 
bæljetråkker i gamle Såner!" 

Vaktene kan fortelle at mange ga ut-
trykk for at de satte pris på tiltaket, 
og flere hadde spørsmål om kirken: 
Hva kostet den å bygge? Hvor mye 
veier kirkeklokkene? Skipsmodel-
len i taket - hvor kommer den fra? 
Dette og mange andre spørsmål 
utløste et behov: Vaktene må få opp-
læring om kirken på forhånd, slik 
at man kan svare på spørsmålene! 
Helge Holter lagde en kort over-
sikt underveis i år, men hvis Åpen 
kirke-prosjektet skal gjentas, bør 
kirkekontoret utarbeide en "hånd-
bok" på forhånd. Årets vakter kan 
sikkert bidra med tips om hva som 
bør stå i den!

Ellers hadde noen etterlyst en gjes-
tebok i kirken, og den er nå på plass! 
Andre etterlyste en kirkebøsse der 
man kunne yte en skjerv, f.eks. når 
man tente lys i lysgloben. En folder 
som gjestene kunne ta med når de 

gikk, ville heller ikke være så dumt!

Det var en humørfylt gjeng menig-
hetsbladet fikk treffe i Såner kirke, 
godt fornøyd med sommerens  inn-
sats, og selv om ingen sa det direkte, 
hadde vi inntrykk av at de ikke ville 
være vanskelige å be igjen! 

Disse sørget for åpen kirke i Såner i sommer:
Fra venstre: Randi Falch-Jacobsen, Else Jensen, Mai-Britt Bro, Bjørg Stormoen, Oddvar Teigen, Helge Holter, Solveig Skøien, 
Annie Larsen, Kristi Båserud og Marie Solberg. Bobba Jacobsen og Erna hansen var ikke til stedet da bildet ble tatt.
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Takk til Kim Astrup – og velkommen til ny vikar!
Som flere av dere sikkert har registrert, har vi hatt vikarer i to av prestestillingene våre en tid. I september 

i fjor kom Kim Astrup som vikar for Jørgen Christensen, og 1.august i år hadde hun sin 
siste gudstjeneste i Vestby, etter bortimot et år hos oss. Mange har lært å sette pris på Kim, 
som en kreativ og uhøytidelig prest, og vi i staben ved kirkekontoret har lært å sette pris 
på henne som en engasjert og hyggelig kollega. Hun reiser i disse 
dager nordover i landet vårt; vi ønsker henne lykke til med det 
som blir neste stopp for henne som prest, og vi takker for hennes 
arbeid og innsats hos oss dette året. 

Fra 9 august får vi ny vikar - også denne gangen en kvinne. Hun heter Margaret Snils-
berg, og er bosatt i Moss. Vi gleder oss til å bli kjent med henne. Velkommen skal du 
være, Margaret - til oss her i Vestby! Vi håper du vil trives, og at du får en fin tid her.

Marit Bekken

Kirsten Gustavsen

Den 15.august 1954 ble per-
sonene på bildet til venstre 
konfirmert i Såner kirke. Nes-
ten på dagen 50 år senere, den 
14.august i år, var de tilbake. 
Riktignok ikke i samme kirke, 
for den eksisterer jo ikke len-
ger, men på samme sted. 
Samlingen startet med litt 
mimring i kirken og fotogra-
fering mest mulig likt oppstil-
lingen fra 50 år tilbake. Helt 
likt ble det ikke, for av de 31 
som ble konfirmert i 1954, 
var 3 borte og 8 kunne ikke 
komme. 

Deretter  var det samling på 
klubbhuset i Hølen, der man 
inntok et nydelig koldtbord 
med tilbehør. Underveis pre-
senterte hver enkelt seg og 
fortalte litt om hva som hadde 
skjedd på de 50 årene. 

Denne gang var det Kirsten 
Larsen, Aud Langli Johansen 
og Inger Andresen som tok 
initiativ til samlingen. Men 
kanskje dette kunne bli en 
tradisjon i menighetene våre?

De jubilerende konfirmantene samlet på ett brett i Såner kirke. Der det er aktuelt, står 
pikenavnet i parentes.
3. rekke fra venstre: Hans Kr. Tegneby, Erling Foss, Gerd (Sletten) Wennerhag, Inger 
(Svendsen) Andresen, Karl L. Pedersen. Aud Langli Johansen, Kirsten (Henriksen) 
Larsen.
2. rekke fra venstre: Svein Wollebæk, Bror Paulseth, Ragnhild (Johansen) Stubberud, 
Viviann (Pettersen) Preuthun, Rønnaug (Hansen) Anderson, Bjarne Johansen, Rolf 
haugerud, Rolf Fjærli.
1. rekke fra venstre: Unni (Olsen) Gjelsås, Jorun (Solheim) Welde, Ragnhild Strøm, 
Åse Jansen.

50 års konfirmantjubilanter
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-	 Vi kan alle bidra til å nå TV-aksjonens visjon om 
et varmere og romsligere samfunn. Det er heldigvis 
mange måter å gjøre det på; vi kan gå med bøsse, vi 
kan gi, vi kan invitere til Gjestebud. Og ikke minst, 
kan vi leve etter at Ingen er bare det du ser.

Dette sier aksjonsleder Ole-Edvard Reitan i TV-aksjo-
nen Hjerterom som er navnet på årets TV-aksjon i 
NRK. Aksjonen går til Kirkens Bymisjon og Rådet 
for psykisk helse. Disse to organisasjonene forenes 
i kampen for et varmere og romsligere samfunn 
der færre mennesker faller utenfor. 

– TV-aksjonen har som ambisjon å skape et 
romsligere og varmere samfunn. Det er ingen 

liten oppgave?
- Nei, det er en stor ambisjon. Det er det 

viktigste vi kan gjøre her i Norge 
i 2004. I verdens rikeste land 
skal de svakest stilte ha høyest 
prioritet, mener Reitan.

Derfor skal TV-aksjonen 
Hjerterom bekjempe psy-
kisk og sosial nød og bruke 
pengene som samles inn til 

boliger, åpne væresteder og 
andre tiltak som gjør livet 
litt lettere for folk som sliter 
tungt, særlig på grunn av 
psykiske lidelser og rus-
problemer.

Hovedinnsamlingen 
skjer søndag 17.ok-
tober  da  nærmere 

100.000 bøssebærere 
besøker alle norske hus-

stander. Vi trenger din 
innsats som bøssebærer, 
men dersom du ikke har 
anledning så ta vel i mot 
de som ringer på døra og 
gi så det monner!

I tillegg til å samle inn pen-
ger ønsker TV-aksjonen 
Hjerterom å sette i gang 
en langsiktig prosess for 
et samfunn der fordommer 
og stigmatisering viker 
for forståelse, interesse og 
toleranse. 

Skap 
et var-
mere og 
rausere 
sam-
funn!
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Fakta om dagens Norge:
6.200 er bostedsløse

14.000 er sprøytenarkomane
10.000 kvinner har prostitusjonserfaring
19.000 barn lever i vedvarende fattigdom

16.000 lever med schizofrenidiagnose
30.000 har manisk depressive lidelser

40.000 har alvorlig personlighetsforstyrrelse
600 tar livet sitt i Norge hvert år

10.000 forsøker å ta livet sitt hvert år

Vi trenger DEG!
Meld deg som bøssebærer: Ring 02025

Inviter til Gjestebud: Se www.tvaksjonen.no for mer informasjon

Sonskirkens dager 2004 vel i havn
Med god oppslutning både om loppemarked og lagerhall-gudstjenester samt 43 000 kroner i brutto resultat må også 
årets utgave av Sonskirkens dager betegnes som en suksess. Her følger noen glimt fra 28. og 29. august.

Lang kø for å slippe inn på 
loppemarkedet.

Vel inne gikk hande-
len livlig.

Lørdag ettermiddag startet forvand-
lingen fra markedshall til kirke.

Søndag formiddag var 
benkeradene velfylte.

Søndag kveld var det ungdomdgudstjeneste med konfirmantinnskriving. 
Her bidro medlemmer fra Streetlife med danseinnslag.

- Ved å invitere til Gjestebud, kan vi 
bidra til at folk som vanligvis ikke 
treffes kan komme i spennende dialog 
med hverandre. Det er i møte mellom 
mennesker at forandring skjer. Målet 
med Gjestebud er at flest mulig skal 
føle seg beriket etter å ha deltatt. Jo 
mer kreativ man er når man inviterer, 
jo flere muligheter har man, sier ak-
sjonsleder Reitan som selv inviterer 
til flere Gjestebud i tiden før den store 
Hjerteromsdagen. Han oppfordrer alle 
menigheter og privatpersoner til å ar-
rangere sine Gjestebud. Mer informa-
sjon finner du på www.tv-aksjonen.no.
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Fra 1. mai 2004 innførte Den norske kirke en ny ordning for kirkebryllup. 
Brudepar har nå fått en ny og spennende utfordring: Hvordan skal vårt kirke-
bryllup legges opp? Brudeparet kan gi sitt eget bryllup sin personlige profil. 

Brudepar har mange valg ved kirkebryllup

Man gått bort fra at leddenes rekke-
følge skal synliggjøre skillet mellom 
det borgerlige og kirkelige element 
i vigselshandlingen - slik ordningen 
har vært.

På flere områder er det innført mulig-
het til å velge. Dette er i tråd med at 
de kirkelige handlinger skal gis et 
sterkere preg av den/dem det gjelder. 
Det er mye brudeparet selv kan tenke 
gjennom og diskutere. Derfor bør 
prest/kantor og brudepar starte plan-
leggingen av kirkebryllupet i god tid. 

Domprost Knut Andresen i Nidaros-
domen har i en kronikk i Fædrelands-
vennen 26. juni oppsummert de nye 
valgmulighetene i åtte punkter:

1. Skriftlesninger. Det listes opp en 
rekke forslag i ordningen. Men i prak-
sis står nå hele Bibelen til disposisjon 
for å finne tekster som passer for det 
bryllup det gjelder. Hva skal leses? 
Er det tema som betyr noe spesielt 
for brudeparet? Er det noe brudeparet 
vil legge spesiell vekt på?

2. Skriftlesningene kan leses av med-
lemmer av bryllupsfølget. Hva ønsker 
brudeparet? Skal bror eller søster 
lese? Mor og/eller far? Forloverne? 
Venner? Andre i familien? Eller vil 
brudeparet helst at presten skal lese?

3. Ekteskapsløftene kan inngås med 
to valgmuligheter. Første valgmulig-
het er den samme som tidligere, med 
to spørsmål til hver av brudefolkene. 
Som andre valgmulighet innføres at 
brudefolkene selv kan fremsi ekte-
skapsløftene. Det skjer ved at brud-
gom/brud selv gjentar etter presten: 
Jeg tar deg inn til min ektefelle. Jeg 
vil elske og ære deg, og bli trofast hos 
deg i gode og onde dager inntil døden 
skiller oss. Hva ønsker brudeparet?

4. Overrekkelse av ringer. Det har 
vært mulig også tidligere å ta på 

ringene under seremonien. Men nå 
innføres i tillegg muligheten til at 
brudgom og brud ledsager overrek-
kelsen av ringene ved selv å fremsi 
følgende etter presten: NN, jeg gir 
deg denne ring som et tegn på mitt 
løfte om kjærlighet og troskap. Hva 
ønsker brudeparet?

5. Forbønn for brudeparet. Også 
etter den gamle ordningen kom bru-
deparet fram til alterringen og knelte 
under forbønnen. Men nå innføres for 
det første mulighet til å velge mellom 
to ulike forbønner. For det andre kan 
det tilføyes en fritt formulert bønn ? 
som f. eks. brudeparet selv har skrevet 
eller ønsker. Her kan de gi uttrykk for 
sine håp og tanker om livet som ligger 
foran. For det tredje gis det mulighet 
til lystenning under forbønnen. Hvem 
skal foreta den? Søsken? Foreldre? 
Forloverne? Venner? Og hvordan 
skal lystenningen skje? For det fjerde 
kan det synges en bønnesalme mens 
brudeparet kneler på alterringen. Hva 
ønsker brudeparet?

6. Musikk/symbolhandlinger. Her 
fastsetter den nye ordning følgende: 
Deltakerne i bryllupsfølget og andre 
kan medvirke med musikk, høytles-
ning eller andre kulturelle innslag. 
Her gis mulighet for kreativitet og 
deltakelse for å gjøre seremonien 
enda mer personlig. Det kan her f. eks. 
åpnes for elementer som understreker 
brudeparets etniske bakgrunn. Der 
den ene part har en annen kirkelig 
tilhørighet enn Den norske kirke, 
kan det her åpnes for deltakelse fra 
vedkommende kirkesamfunn.
Rammene for det hele er fremdeles 
at enkeltelementer i seremonien som 
musikk, opplesning og andre innslag 
skal utformes i samsvar med at et kir-
kebryllup er en kirkelig handling av 
gudstjenestelig karakter. Men det er 
nå åpnet for en kreativ arena, der bru-

deparet i sterkere grad enn tidligere 
skal få gi seremonien sitt personlige 
preg. Hva ønsker brudeparet?

7. Bryllupsmesse. Fra den romersk-
katolske kjenner vi at et kirkebryllup 
alltid feires som en messe, dvs. at 
det inngår nattverd i kirkebryllupet. 
Nå innføres dette som en mulighet 
også i vår kirke. Ønsker brudeparet 
en bryllupsmesse? 

8. Prosesjonene. Spørsmålene er i 
dag gjerne: Skal brudeparet gå inn 
sammen eller skal bruden og hen-
nes far gå sammen? Skal det være 
med brudepiker og brudesvenner? I 
veiledningen til den nye ordning he-
ter det: Dersom det er ønskelig, kan 
brudeparet, en eller begge, forloverne, 
representant (er) for familiene, liturg 
(dvs. prest) gå inn i kirken i prosesjon. 
Hva ønsker brudeparet?
Det innføres altså nå en rekke valg-
muligheter ved kirkebryllup. Det 
blir mye nytt for brudeparet å tenke 
gjennom og diskutere. Det ligger an 
til spennende og utfordrende samta-
ler mellom brudepar og prest/kantor. 
Og best av alt: det ligger an til en 
fornyelse av kirkebryllup og til at 
brudeparet selv i sterkere grad kan 
være med på å gi sitt eget bryllup sin 
personlige profil.

(Kirkeinfo - www.kirken.no)
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Også i år viste Son seg 
fra sin beste side da Så-
ner menighet, Vestby 
Bygdekvinnelag, Son 
Kystkultursenter og 
Det Norske Misjons-
selskap arrangerte fel-
les Olsok-arrangement 
på Kystkultursenteret. 
Tradisjonene ble holdt 
godt i hevd; det van-
ket både gudstjeneste, 

historisk foredrag om Olav den Hellige, 
rømmegrøt og folkedans. Med Sonskilen 
som kulisse og et sommervær man går og 
drømmer om det meste av året, var rammen 
rundt arrangementet det aller beste, og de 
ganske tallrikt fremmøtte så ut til å sette stor 
pris på dette samarbeidsprosjektet som etter 
få år har blitt en hyggelig tradisjon. 

Familiegudstjeneste med utdeling av 4-års-
b o k  b l i r  p å  f ø l g e n d e  d a t o - er: 
Søndag 26. sept: Garder kirke kl. 11.00 
Søndag 3. okt: Hvitsten kirke kl. 13.00 
(merk tidspunkt!) 
Søndag 10. okt.: Vestby kirke kl. 11.00 
Søndag 10. okt. Såner kirke kl. 11.00

Nå er det din tur til å få den 
fine kirkeboka! 

 
Ta med deg, foreldre, søsken, besteforeldre, 
tanter og onkler og andre kjente, og kom til 
kirken. Der blir det familiegudtjeneste og 

utdeling av 4 årsboka. 
Etter gudstjenesten blir det kaker og saft, 

Snart får du en invitasjon i posten. Hvis du 
ikke har fått brev og likevel vil ha 4-årsbok, 

ring til kirkekontoret og si i fra. 
Prestene vil også ta seg en tur rundt i 

barnehagene og invitere til familie-
gudsjeneste. 

 
Så ses vi i «din» kirke!
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Kirkeøkonomien
Ansvarsfordeling
Fellesrådets ansvarsområder er lovfestet i Kirkeloven §14. Kommunen er i §15 pålagt å finansiere 
både investeringstiltakene og den løpende driften som Fellesrådet er ansvarlig for. Til dette bevilger 
kommunen hvert år en ramme. Fellesrådet er pålagt å fremme forslag til slike rammebevilgninger.

Byggetid
I tiden 1990 fram til 2002 har vi fått kommunen med på et løft som gjorde det mulig for Fellesrådet å få noenlunde 
skikk på en rekke forhold som ikke var forsvarlig i driften. Det gjelder like fra de enkleste hygieneforhold for de an-
satte, utstyr i kirkegårdsdriften, etablering av nødvendig administrasjon og forskriftsmessige arbeidsforhold, til store 
vedlikeholdstiltak på kirkene. Kommunens bidrag har hele tiden vært avgrenset til det helt nødvendige for å få dette 
til. Etter utvidelsen av den ene organiststillingen i 1996 har vi ikke fått midler til økning i bemanningen.

På stumpene
For budsjettåret  2004 reduserte kommunen sin ramme for kirkedriften med kr. 750.000, og med virkning også de 3 
neste år.
For 2004 har Fellesrådet løst problemet med blant annet følgende tiltak:
	 En ledig stilling som kirketjener og kirkegårdsarbeider er stilt vakant.
	 Virksomheten er redusert ved at det meste av gratis bidrag til det frivillige sang- og musikkliv i kommunen er 

opphørt.
	 Ingen vikarutgifter for kirketjenere og organister uten ved sykdom, altså ved frihelger, avspasering og ferie. 
	 Utgifter til innkjøp, forbruk og vedlikehold er redusert på en måte som ikke kan gjøres over flere år.
	 Budsjettet er balansert med bruk av fondsmidler. 

I vår vedtok kommunestyret å kutte ytterligere 750.000 i bevilgningen til kirkedriften de neste 4 årene. 
Etter kirkevergens beregning redusere sine utgifter med til sammen ca. 900.000,-, forutsatt konsekvensjustering av 
årets ramme, uendret bemanning og omtrent samme inntekt som i 2004 (noe inntekt vil utgå).
En slik reduksjon lar seg ikke gjennomføre uten at Fellesrådet reduserer virksomheten betydelig. Kirkevergen ser ikke 
at Fellesrådet kan få det til uten å redusere virksomheten på ulovlig måte og uten at det vil medføre reduserte inntekter.

Fellesrådets lovpålagte oppgave er å gi kommunen et realistisk forslag til dekning av de utgifter som følger av å yte 
pålagte tjenester til befolkningen.
Men lite tyder på at det politiske flertall bryr seg om det. Tvert imot er signalene klart nok på at Fellesrådet får så 
og så mye penger og så får det være rådets sak hva de gjør med det. Kommunen tar ikke det ansvar for kirken som 
Kirkeloven pålegger den. Vi må derfor regne med at kirkedriften vil gå på stumper i tiden som kommer.

26.-31.  Oktober
Fellesmøter med Normisjon, NMS, Filadelfia Vestby og 

Misjonssambandet. 
Møtene vil bli avholdt på Menighetshuset.

26.okt. 19.30: Ufattelig nåde
27.okt.19.30: Frelse, hva er det?

28.okt. 19.00: Ungdomskveld. Konfirmantene er. spesielt invi-
tert. Å få kalle Gud "pappa".

29.okt. 19.30: Et menneske i vekst
30.okt. 18.00 (Kveldsmat): Omsorg for hverandre

31.okt. 17.00 Misjonsfest: Evangeliet til verdens ender.

Forsamlingsleder i Misjonssalen i Oslo, Gunnar Elstad blir med 
som taler. Han har skrevet flere bøker og er en mye brukt sjelesørger. 

Norsk Luthersk Misjonssamband 
(NLM)  Vestby.

Vi ønsker deg velkommen til husmøter 
hos Sølvi og Øystein Olimb i Solevn. 22

Ønsker du skyss eller nærmere informasjon, 
ta kontakt på tlf. 64 95 12 15.

Høstprogram
Søn. 3. Oktober: Redaktør av Bibelleseplan Jorunn 

Sjaastad
Søn. 7. November: Hotelleier/forkynner Jan-Erik Lehre

Søn. 5. Desember: Forlagssjef Asbjørn Kvalbein.
Møtene begynner kl.19.00.

Alle er hjertelig velkommen, og vi blir kjent over en 
kopp kaffe og noe å bite i.
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(for alle aldersgrupper!)
1.okt, 15.okt, 5.nov, 

19.nov.
kl. 19.00

Arr. Såner menighet

Send løsningen til 
Vestby Menighetsblad, Ugleveien 
16, 1555 Son innen 1.november. 
Merk konvolutten  "Kryssord nr.4". 
To heldige vinnere får som vanlig en 
bokpremie fra

Løsning på kryssord fra 
forrige nummer. 

De heldige vinnerne ble Elin Skaug, 
Vandraas i Hølen og Lasse Lorent-
zen, Rugdeveien 6 i Son. De kan 
henvende seg i Vestby Bok & Papir 
for utlevering av premie.

Vannrett 
	 1	 På bildet
	 6	 ulempe
	 8	 sjødyr
	 9	 sporeplante
	 10	 fugl
	 11	 fuglen
	 13	 angrep
	 15	 fred
	 16	 tåle
	 18	 setter seg ut over
	 28	 forbildet
	 29	 hinne
	 30	 i ovnen
	 32	 sendte bud etter
	 34	 smelteovnen
	 37	 yppe til strid
	 38	 sal
	 40	 gammelnordisk
	 41	 bonus
	 43	 lage i stand
	 47	 helbredet
	 48	 navn
	 49	 den ansatte
	 52	 veske
	 55	 blomst
	 56	 fjellhus
	 59	 trang
	 60	 udyrket område

	 64	 tema
	 65	 bekledd
	 66	 eske
	 67	 kompakt
	 68	 oversidene
	 69	 flypioner (initia-

ler)

Loddrett 
	 1	 bergveggen
	 2	 instrument
	 3	 snu
	 4	 gudshuset
	 5	 element
	 7	 ener
	 8	 tjukk
	 12	 vender
	 14	 stammesymbol
	 17	 1 vannrett (forts.)
	 18	 liten fisk
	 19	 flittig
	 20	 likevel
	 21	 risvin
	 22	 oppkommet
	 23	 hovedstad
	 24	 siffer
	 25	 tysk organisasjon 

(hist.)
	 26	 smalt

	 27	 avløpsgass
	 30	 skaffe utløp for
	 31	 slim
	 33	 konjunksjon
	 35	 skaft
	 36	 slutt
	 39	 medisiner
	 41	 bånd
	 42	 arveanlegg
	 43	 gikk inn for
	 44	 bøye
	 45	 nå og da
	 46	 målte
	 50	 livløst (nyn.)
	 51	 klatret
	 52	 finest
	 53	 gammelt vaskemiddel
	 54	 1 vannrett (forts.)
	 56	 ødelegge
	 57	 domstol
	 58	 båtende
	 61	 ro
	 62	 dyr
 63  nyvasket

Innsendt av 

..............................................................
Adr.

..............................................................
Postnr. 			   Poststed
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Annonser!
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Annonser!
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AKTIVITETER FOR BARN :

*Himmelspretten Barnegospel har øvelser på Saga tirsdager 
17.30-18.30. Alder fra 4 år. Vi synger gospelsanger, morosan-
ger og søndagsskolesanger, dessuten leker vi mye. Kontakt-
person: Einar Frøysa, tlf. 91549386.

* Vestby barnekor samler barn fra 7 til 12 år i Vestby kirke 
(ulike måneder) og på Hvitsten grendehus (like måneder). 
Koret synger barnesanger i mange stilarter og deltar med 
sang og prosesjoner og lystenning ved gudstjenester. På øvel-
sene fra kl. 18.00-19.30 synger vi mye, men vi leker også og 
spiser boller og drikker saft !
Kontaktperson: Thor Henning Isachsen, tlf.  64 98 00 77.

* Søndagsskole på Såner menighetssenter.  Søndagssko-
len er for barn fra 2 til 6 år i hele prestegjeldet. Vi starter kl. 
11.00 og er ferdige kl. 12.00. Datoene for høsten er :
26. sept, 17.okt, 24. okt, 31. okt, 7. nov, 21. nov, 5. des, 19. 
des.
Kontaktperson : Bernt Andersson tlf : 64 95 76 33.

 Street Life - Showdance, Hip Hop, streetjazz, R&B kurser 
på Vestby menighetshus. 7-13 år. 
Kontaktperson: Hilde Feragen tlf: 64 98 00 70, 456 03 877 

AKTIVITETER FOR UNGE :

Street Life - Showdance, Hip Hop, streetjazz, R&B kurser på 
Vestby menighetshus. 14 år og eldre 
Street Life - «Vestby Ten Sing». Gospelkor med «tøffe» soul 
og R&B rytmer øver på Vestby menighetshus hver tirsdag fra 
kl. 17.30 - 19.00. 13 år og eldre. 
Kontaktperson: Hilde Feragen tlf: 64 98 00 70, 456 03 877 
AKTIVITETER FOR VOKSNE :

* Normisjon har sine møter siste torsdag i måneden kl. 19.30 
på Vestby menighetshus.      
Datoer for høsten er : 30. sept, 25. nov.                        
Kontaktperson er : Jan Helge Ljøstad på tlf : 64 95 21 27

* Formiddagstreff er det første mandag i måneden kl. 11. 30 
på Vestby menighetshus.   Her er det besøk av sangere, musi-
kere, eller annen underholdning, andakt , utlodning og veldig 
mye god mat, kaker og kaffe. Trenger du å bli hentet, så er 
ikke det noe problem, du bare ringer Kirkekontoret samme 
dag det er treff, på tlf : 64 98 00 70.
Datoer for høsten er: 4.okt, 1. nov, 6. des.
Kontaktperson : Marit Roos Hansen på tlf : 64 98 00 70  
mellom kl. 09.-14-00

* Misjonsforeninger, Normisjon, sjømannsmisjon. Ønsker 
du å vite noe om disse foreningene, ta da gjerne kontakt med 
Kirkekontoret på  tlf : 64 98 00 70 mellom kl. 09. 00 – 14. 00.

* Misjonsforening i Garder tilsluttet NMS har sine møter i 
private hjem. 
Kontaktperson er Elisabeth Hystad, tlf : 64 
95 08 46.

Vestby Ten Sing -  til ”tøffe” R&B, soul og gospel rytmer, vil du lære å synge i et gospelkor sammen med andre  ungdommer 
fra 12 år og oppover. Vår dirigent Kristine Bekken Aschim har god erfaring både i Ten Sing kor og som solist. Hun lærer 
deg godt og riktig i sang, samtidig som hun akkompagnerer dere med sitt flotte pianospill på øvelsene. 
Vestby Ten Sing øver hver tirsdag fra kl. 17.30. Ønsker både gutter og jenter velkommen til oppstart 7. september!

Dans – til ”kule” funk og R&B rytmer, vil du lære funk og jazzinspirert streetdance. Våre instruktører er meget allsidige og 
dyktige. De har selv mye sceneerfaring og trener deg godt og riktig, samtidig som vi har et meget godt fellesskap i våre dan-
segrupper. Vi ønsker alle barn fra 7 år og oppover hjertelig velkommen!

Kontaktperson; Hilde Feragen tlf. 64 98 00 70 – 456 03 877

Endring av takkoffer.
Til dere som var i Vestby kirke 1. august: Det ble sagt 
at takkofferet skulle gå til menighetsarbeidet. Men 
etterpå bestemte vi at det skulle gå til de som sulter i 
Darfur-området. Så nå er pengene sendt dit. 
Hilsen menighetsrådet

Morgenbønn i Vestby kirke.
Følgende onsdager kl. 08.30:
1.sept, 6.okt, 10.nov, 1.des.

Velkommen til en fin måte å starte 
dagen på!
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Vestby og omegn 
begravelsesbyrå

Moss begravel-
sesbyrå

TAKK FOR ALL VENNLIG 
DELTAGELSE

og blomster til hjemmet ved 
Tore Jonsruds 

bortgang.
Randi og Paul.

DØPTE I VESTBY
Per Arne Due
Vida Lill Hermansen
Nicolai Francker
Judith Isabelle Vik
Fredrik Johannes Bakke Arild
Thomas Nordby
Alina Andresen Lundberg
Celine Brynildsen
Katrin Agøsta Hardardottir
Knut Erik Eriksen
Mathias Gunnerud
Felix Sebastian Karlsen
Sara Elise Aasbø Meldal
Emma Opheim
Andrea Myrland
Linus Mork Johansen
Martin Steinsvoll Rikardsen
Hanna Aleksandra Aam Opheim
Patrick Hoel
Ida Sofie Fiskergård
Øyvind Olimb
Elise Sønningdal Abelvik

DØPTE I SÅNER
Joakim Larsen Waldem
Birgitte Berg Landmark
Selma Dahl
Thomas Rikheim Fangel
Hedda Hermine Gjærnes Sundby
Astrid Priyanka Rød
Live-Helena Sunde-Kvålsgard
Vebjørn Grimsrud
Mille Fadler Martinsen

DØPTE I GARDER
Jonas Svennevig
Ingvild Fjeldså Brynlund

DØPTE I HVITSTEN
Maya Engebretsen Jacobsen
Simen Østmark
Lone Seljehammer Lindgren
Emily Dring Waage

VIET I VESTBY
Bjørg Irene Kreutz og 
Hans Petter Hovland
Elin Voksøy og Trond 
Berg-Nilssen
Mette Kristin Norseth og Kent 
Arve Kvale
Johan Sigmund Hansen og Åshild 
Elisabeth Bergbråten
Catrine Bakkan og Johan Sætten (Mol-
de Domkirke)

VIET I SÅNER
Tine Elmann Wangen og Peter Andreas 
Høyum
Anne Hege Tædal-Henden og Åge Ha-
rald Strand
Tuva Normann Pedersen og Thomas 
Bråthe
Marianne Devay-Foris og Hans Kris-
tian Rundtom (Østre Gausdal kirke)
Kristin Gjelsvik og Trond Egil Bakke 
(Utstein klosterkirke, Rennesøy)

VIET I HVITSTEN
Turi Løken og Christian Fredrik Haf-
sengen
Hege Aarum og Kai Arne Trollerud
Hanne Setten og Thomas Johansen
Hilde Clausen og Hans Petter Erikstad
Kari-Ann Venaas Larsen og Gian Carlo 
Banini
Karianne Skovholt og Tor Einar Lund
Line Paulsen og Johnny Grønland
Linda Bjørkevold og Thomas Lassen

VIET I STRØMBRÅTEN 
Hanne Marie Værp og Lars Christian 
Elvsveen Bratteng
Eirin Presterud og Richard Spoletini

DØDE I VESTBY

Kåre Evensen
Liv Ragnhild Johansen
Margit Lossius
Lars Stamnes
Heidi Gunn Beving
John Galby
Jason Kenneth Bato Dizon
Gudrun Emilie Eskelund
Tore Johnsrud
Aimar Lyby

DØDE I SÅNER
Erik Sørås
Margrete Asp
Rolf Steinar Jacobsen

DØDE I STRØMBRÅTEN
Liv Halvorsen
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VELKOMMEN TIL KIRKE
Gudstjenesteliste

16.søndag e.pinse 19. september (Luk 10, 38 – 42)
Vestby kirke kl. 11.00. Gudstjeneste med nattverd.
Såner kirke kl. 11.00. Familiegudstjeneste med dåp.

17.søndag e.pinse 26. september (Luk 7, 11 – 17)
Garder kirke kl. 11.00. Familiegudstjeneste med dåp og 
utdeling av 4-års bok.
Strømbråten kapell kl. 19.00. Høstkveld på Strømbrå-
ten.

18.søndag e.pinse 3. oktober (Joh 8, 31 – 36)
Vestby kirke kl. 11.00. Gudstjeneste med nattverd.
Hvitsten kirke kl. 13.00. Familiegudstjeneste med dåp 
og utdeling av 4-års bok.

Onsdag 6. oktober 
Vestby kirke kl. 08.30. Morgenbønn.

19.søndag e.pinse 10. oktober (Matt 13, 44 – 46)
Vestby kirke kl. 11.00. Familiegudstjeneste med dåp og 
utdeling av 4-års bok. Kirkeskyss.
Såner kirke kl. 11.00. Familiegudstjeneste med dåp og 
utdeling av 4-års bok.

20.søndag e.pinse 17. oktober (Joh 9, 1 –7, 35b – 38)
Såner kirke kl. 11.00. Gudstjeneste med nattverd. Kir-
keskyss 64 95 89 88.
Garder kirke kl. 18.00. Familiegudstjeneste med dåp. 
Presentasjon av konfirmantene og høsttakkefest.

21.søndag e.pinse 24.oktober (Mark 10, 13 – 16)
Vestby kirke kl.11.00. Presentasjonsgudstjeneste og 
dåp.
Såner kirke kl.11.00. Presentasjonsgudstjeneste og dåp.
Hvitsten kirke kl.13.00. Presentasjonsgudstjeneste og 
dåp.

Bots- og bededag 31. oktober (Matt 5, 13 – 16)
Vestby kirke kl. 11.00. Bots- og bededagsgudstjeneste.
Garder kirke kl. 11.00. Bots- og bededagsgudstjeneste.

Allehelgenssøndag 7. november (Matt 5, 13 – 16)
Vestby kirke kl. 11.00.  Allehelgensgudstjeneste med 
nattverd. Kirkeskyss.
Såner kirke kl. 11.00. Allehelgensgudstjeneste med natt-
verd. Kirkeskyss 64 95 33 43.

Onsdag 10. november
Vestby kirke kl. 08.30. Morgenbønn.

24.søndag e.pinse 14. november (Mark 12, 41 – 44)

Såner kirke kl . 11.00. Familiegudstjeneste med dåp.
Garder kirke kl. 11.00. Gudstjeneste.

Siste søndag i kirkeåret 21. november (Åp 22, 12 – 
17)
Såner kirke kl. 11.00. Gudstjeneste med nattverd. Kir-
keskyss 64 95 89 88.
Vestby kirke kl. 19.00. Tomasmesse

1.søndag i advent 28. november (Matt 21, 1 – 9)
Vestby kirke kl. 11.00. Familiegudstjeneste med dåp.
Hvitsten kirke kl. 15.15. Lysmesse.
Garder kirke kl. 16.00. Lysmesse.

Onsdag 1. desember 
Vestby kirke kl. 08.30. Morgenbønn.

2.søndag i advent 5. desember (Åp 1, 4 – 8)
Vestby kirke kl. 11.00. Gudstjeneste med nattverd. Kir-
keskyss.
Såner kirke kl. 18.00. Evensong. Kirkeskyss. 64 95 33 
43.

3.søndag i advent 12. desember (Matt 11, 2 – 10)
Garder kirke kl. 11.00. Gudstjeneste.
Såner kirke kl. 17.00. Julevandring.

FØLG MED I LOKALAVISENE FOR EVENTUELLE ENDRINGER!

Vestby kirke har rullestolrampe og teleslynge.
Garder kirke har teleslynge.
Såner kirke har teleslynge og er tilpasset rullestolbrukere 
(NB: Inngang fra baksiden!)

KIRKESKYSS 
I VESTBY
blir det tilbud om kirkeskyss 19.sept, 7.nov. 
og 5.des. I kirkeannonsen i Østlandets Blad 
eller Moss Avis vil det stå et telefonnummer. Ring det 
enten dagen før eller samme morgen før kl. 10.00. Da 
blir du hentet – og kjørt hjem igjen etter gudstjenesten.

I SÅNER
blir det tilbud om kirkeskyss til gudstjenestene 17.okt. 
og Allehelgensdag 7.nov, samt Evensong 5.des. Her 
står telefonnummerne du kan ringe i prekenlista.
Velkommen til kirke, både du som er ny og du som 
er kirkevant !	 	 Hilsen Menighetsrådene


